
ORIGINALE

 

Comune di Capalbio
Provincia di Grosseto

 

DECRETO DEL SINDACO

N. 2 del 16-02-2022

  

OGGETTO:
SELEZIONE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE IN FORMA
MONOCRATICA DELL'ENTE VALUTAZIONE COMPARATIVA DEI
CURRICULA E NOMINA PER IL TRIENNIO 2022-2024

 

 

 

IL SINDACO

PRESO ATTO della determinazione n. 490 del 22/12/2021, così come prevista dall’art 7 dell’avviso
per la selezione del Nucleo di valutazione in forma monocratica del Comune di Capalbio, di
approvazione della relazione del segretario di certificazione la correttezza e l’ammissibilità, a
seguito di analisi delle istanze pervenute, delle domande di:

1. Dott. Barusso Edoardo prot. 13046 del 2021

2. Dott. Festeggiato Nazario prot. 13342 del 2021

CONSIDERATI i curricula allegati alle due istanze ammesse, da sottoporre a valutazione
comparativa mediante la valutazione dei contenuti in essere ivi previsti, la coerenza dei titoli e delle
esperienze lavorative rispetto all’incarico;

TENUTO conto della volontà di non voler esperire un colloquio di approfondimento in quanto gli
elementi emersi dall’analisi dei due curricula sono sufficientemente dettagliati ed esaustivi delle
prerogative dei due candidati e della loro sostanziale idoneità al ruolo;

CONSIDERATO che dall’analisi di entrambi emerge:

�        una profonda conoscenza del mondo del pubblico impiego e delle dinamiche ad esso sottese;

�        dettagliate conoscenze tecnico specialistiche sottese all’espletamento dell’incarico

�        conoscenza per diretta applicazione nel percorso professionale delle metodologie di



misurazione e di analisi della performance

 TENUTO CONTO pertanto della sostanziale idoneità allo svolgimento dell’incarico dei due
professionisti;

CONSIDERATO però di valutare prioritariamente la più diretta conoscenza dell’un candidato
rispetto alle realtà territoriali locali ed alle dinamiche operative e relazionali che le sono proprie,
mentre considerato elemento meno positivo quello dell’altro di far parte ad oggi di numerosissimi
nuclei di valutazione o di svolgere altre funzioni consulenziali per numerosi enti, il che fa emergere
teoricamente un eccessivo carico di lavoro o lo svolgimento di funzioni multiple che
fisiologicamente necessitano modalità operative ove la frequentazione dell’Ente ed il contatto
umano, al di là dei limiti temporali, risultano fisiologicamente residuali;

RITENUTO pertanto di considerare, a seguito di una valutazione sostanzialmente omogenea degli
elementi culturali dei candidati, così emergenti dall’analisi dei curricula, prioritari gli elementi
accessori di cui sopra in merito ad una possibilità obbiettiva a costituire un rapporto diretto e
frequente con l’Ente territoriale di Capalbio al fine di meglio accompagnarlo in questa fase di
rivisitazione del percorso di analisi della performance e di programmazione di nuove metodologie
del lavoro e di misurazione della sua efficienza ed efficacia;

per quanto sopra;

DECRETA

Di nominare conseguentemente il dott. Nazario Festeggiato quale Nucleo di Valutazione in forma
monocratica del comune di Capalbio per il triennio 2022 – 2024;

Di dare atto che a tal fine è stata acquisita l’autorizzazione preventiva del Comune di Grosseto, allo
svolgimento dell’attività extra-impiego, registrata al protocollo con n. 1334 del 02/02/2022;

Di dare atto che, ai sensi degli artt. 75 e 76 del D.P.R. n. 445/2000, è stata acquisita da parte del Dott.
Nazario Festeggiato, la dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità e inconferibilità
dell’incarico, registrata al protocollo con n. 1987 del 16/02/2022;

Di trasmettere il presente decreto al Responsabile dell’Area Finanziario-Amministrativa per
l’assunzione degli atti conseguenti;

Di pubblicare il presente provvedimento nella sezione amministrazione trasparente del sito
dell’Ente e di comunicare lo stesso ai due candidati per quanto di competenza.

Capalbio, lì 16-02-2022
Il Sindaco

Chelini Gianfranco 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo
unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del d.lgs. 7 marzo 2005, n.
82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma

autografa)
 


